嘉義縣大同國小98學年度家長會第三次常務委員會議
會議記錄
時    間：中華民國九十九年一月十四日晚上19:00

地    點：大同國小校長室
出席人員：葉會長和昇、林副會長恕生、莊副會長喜皓、蔡副會長鑫元、謝副會長佳璋、謝副會長俊雄（詳如簽到單）

列席人員：賴校長如啟、陳前會長亮源、郭主任芳儒、陳主任菘棓、美智老師
請假人員：邱副會長金洛
會議程序：

1、 主席宣布開會

2、 主席致詞：（略）
3、 來賓致詞

4、 報告事項

1. 98年12月會務報告(詳附件)
2. 財務收支報告(詳附件)
3. 前次會議決議執行情況報告
(1) 有關請制服得標廠商另行設計搭配外套之同款式同布料長褲案，已於98年12月23日以『大同家長昇字第098122301 號』發文請廠商配合辦理。

(2) 有關請學校合作社定期提供牛羊奶檢驗合格證明案，已於98年12月23日以『大同家長昇字第098122302 號』發文學校合作社請廠商配合辦理。
4. 校慶籌備會議報告：學校於99年1月7日召開本學年校慶第一次籌備會議，當天會議內容大致如下：
（1)本學年校慶訂於99年4月3日採園遊會之方式舉辦。

（2）家長會這邊除所編校慶活動費預算50000元外，並需另行支付當日來賓與家長委員之午餐費用。

（3）在規劃與採購校慶服裝時，志工團成員的制服希望能另行設計規劃，以作為本校志工團之『團服』。
葉會長補充說明：以上有關校慶活動時，家長會應配合學校辦理之事項與活動內容或園遊會攤位設計，將交由『校慶規劃小組』統籌辦理。此小組成員，依前次常委會決議，除包含本人及林副會長恕生、莊副會長喜皓外，希望再納入志工團幸純團長。並將在第二次家長委員會召開時，再徵求熱心的家長委員共同加入，以收集思廣益之效。
5、 討論提案
案 由1:請討論第二次委員會開會之時間及地點與用餐之方式。
說 明：依本年度預算編列之金額為4000元整，請討論用餐之方式。（葉會長和昇提）
議 決：第二次委員會將於99年1 月18日星期一晚上六點在學校廚房2樓餐廳召開，目前學校已經發出通知單並附回條統計用餐人數。將在預算額度內，委請小排飯自助餐餐廳以簡單自助餐之方式供餐。採先用餐後開會之方式，計畫於六點開始用餐，七點開始開會。請家長委員踴躍出席。
案 由2：99年1月20日學校將舉辦期末聯誼聚餐（經費係由學校合作社支付），邀請全校教職員工、志工及家長委員參加，而在96及97年度家長會均有致贈8000元祝福金給參加人員（公益彩券），請討論是否循往例辦理或有其他想法。（葉會長和昇提）
說 明：如案由。
議 決:循往例辦理。
6、 臨時動議
1.案由：建議家長會舉辦家長研習活動時（例如天文營觀察星象活動），能多利用學校設備與器材，以發揮設備之效益。另可結合校外專業人士或學校社團（例如：嘉大天文社）舉辦活動，有效利用學校設備。（陳前會長亮源提）

說明：如案由，天文營已舉辦過二次，參加的同學與家長反應都很好。應可規劃春夏秋冬四季均有觀星活動，特別是在冬天，夜晚天上之星象特別豐富，家長會宜事先規劃。

議決:照案通過。
賴校長補充說明：

1.在聘任校外師資方面，學校方面會請專業人士來參加活動。

2一般活動的舉辦如果是在晚上，學校的行政人員或是老師都會配合到場來指導與維護學生安全。(家長會這邊感謝學校方面校長及老師的辛苦付出)
3.天文營的舉辦如果是在冬天，應考量夜晚氣候太冷，室外操場溫度太低之問題。
7、 散會（晚上20:30）
大同國小家長會98年12 月～99年1月會務報告

	日期
	事由
	備註

	98/12/02
	上午07:50會長與謝副會長夫人（雅芳）於校長室出席制服審議小組開標作業說明會。

	98/12/02
	上午09:00會長與校長、郭主任與老師至長庚醫院探視昨日下午發生車禍之學生。

	98/12/02
	下午14:00於校長室參與學生冬季制服開標審議作業。

	98/12/02
	下午15:00與校長、美智老師至陳前會長亮源電器行致贈『翠玉白菜』紀念品給前會長。

	98/12/03
	與校長協調福利社發放學生冬季制服作業費金額事宜。

	98/12/04
	美智老師詢問有關『社團獎助學金』發放事宜。

	98/12/09
	於學校廚房2F餐廳召開第二次常務委員會會議，會後於餐廳與老師共用營養午餐。

	98/12/14
	與校長討論有關校門口設置公佈欄事宜。

	98/12/16
	至梅山國小參加『促進家長參與教育事務』研習，會中與嘉義縣家長協會林文盛理事長及全國家長團體聯盟秘書長符慧中女士對教育改革理念及嘉義縣家長會整合問題交換意見。

	98/12/17
	邱副會長夫人（吳百華）於校長室參加學生健康管理活動說明會。

	98/12/19
	與校長及郭主任於朴子基督長老教會禮堂共同參加本校弦樂團與嘉義縣愛樂弦樂團共同演出之『聖誕禮讚』音樂會。

	98/12/21
	與陳前會長亮源共同拜訪校長商談有關清寒家庭學生（一～四年級約69人）購買冬季外套制服是否由學校愛心儲戶支付或是另洽得標廠商減價支付事宜。

	98/12/23
	會長與美智老師討論聖誕節發送糖果之活動事宜。

	98/12/24
	參加朴子市國中小教師聯誼會於大眾餐廳舉辦之餐會。

	98/12/25
	於學校舉行聖誕節發送糖果活動，葉會長及林恕生副會長、莊喜皓副會長夫人（素華）、邱金洛副會長夫人（百華）、謝佳璋副會長夫人（幸純）、謝俊雄副會長夫人（雅芳）及志工團成員、家長們等30餘人共同參加。

	98/12/28
	與冬季外套制服得標廠商自成百貨郭淑滿小姐聯絡，轉達學校家長會常委會會議決議事項，希望廠商提供清洗說明文件及能對『中低』收入戶及清寒學生提供購衣減免。

	99.01.05
	會同訓導處郭主任共同處理學生於7-11便利商店偷竊物品事宜

	99.01.07
	上午邱副會長夫人及謝副會長夫人參加學校冬季制服外套驗收事宜。

	99.01.07
	下午13:30在校長室會召開下學期校慶活動第一次籌備會議，由林恕生副會長及蔡鑫元副會長參加。

[image: image1.emf]大同國小九十八學年度家長會收支表(98/12/01～99/01/13) 第三次常務委員會

會計科目 預算金額 上期累計 本期收支小計 預算結餘  說               明

收 一 家長會費 260,000 0 0

入 二 委員會捐資 470,000 210,000 120,000 330,000 詳收支記錄表

部 三 顧問捐助 110,000 30,000 10,000 40,000 詳收支記錄表

份 四 其他收入 53,000 53,366 72 53,438 53,51098下利息收入

收入總計 893,000 293,366 130,072 423,438

會計科目   說               明

支 一 家長會行政費 59,000

1委員當選證書 5,000 5,0005,000 098委員證書框

2會議餐費 12,000 12,000

3委員聯誼活動 36,000 36,000

4家長協會會費 4,000 4,000

5 印製通訊錄 2,000 2,000

6會長當選木匾 0 0

出 二 學生活動費 359,000

1校慶活動費 50,000 50,000

2『兒湖』印製費 162,000 162,000

3家長研習活動 25,000 25,000

4聖誕節活動 10,000 14,050 14,050 -4,050糖果服裝租金飲料等

5畢業生露營活動 15,000 15,000

6畢業生獎品 7,000 7,000

7『鼓勵閱讀』獎金 40,000 14,492 14,492 25,50898(一)與校長有約餐點

8 圖書禮券 20,000 20,000

9獎助學金 30,000 30,000

三 校園營繕費 110,000

1圖書書籍採購 50,000 50,000

部 2維修費用補助 30,000 30,000

3設備採購補助 30,000 30,000

四 敬師經費 167,000

份 1服務資深教師禮金 5,000 5,000

2退休教師禮金 12,000 12,000

3謝師宴 90,000 90,000

4教師節敬師禮 60,000 60,000

五 其他 118,000

1公關費 20,000 3,500 4,300 7,800 12,200

新港國小等校慶及志工

彥儒父喪花籃

2補助志工團 30,000 30,000 30,000 0補助志工團費

3校慶制服 53,000 53,000

4雜支 15,000 1,800 1,800 13,200

六 預備金 80,000 15,00015,000 65,000支付98學校公共意外險

支出總計 893,000 82,842 82,842

[image: image2.emf]年 月 日 科

目 摘

要 收入金額 支出金額 餘

額 備

註

上期結餘 53356

98 10 26 收001 傅嘉祥顧問樂捐款 10000 63356

收據已開

98 10 26 收002 陳文崇委員樂捐款 10000 73356

收據已開

98 10 26 收003 王永成委員樂捐款 10000 83356

收據已開

98 10 26 收004 張嘉雄委員樂捐款 10000 93356

收據已開

98 10 26 收005 鄭嘉雄委員樂捐款 10000 103356

收據已開

98 10 26 收006 陳亮源顧問樂捐款 10000 113356

收據已開

98 10 26 收007 郭淑滿(郭慧敏)委員樂捐款 10000 123356

收據已開

98 10 26 收008 謝俊雄副會長樂捐款 20000 143356

收據已開

98 10 27 收009 黃國盛委員樂捐款 10000 153356

收據已開

98 10 27 收010 葉和昇會長樂捐款 50000 203356

收據已開

98 10 28 收011 李口榮委員樂捐款 10000 213356

收據已開

98 11 10 收012 林恩得委員樂捐款 10000 223356

收據已開

98 11 10 收013 謝佳璋副會長樂捐款 20000 243356

收據已開

98 11 11 收018 翁明達委員樂捐款 10000 253356

收據已開

98 11 20 收016 莊喜皓副會長樂捐款 20000 273356

收據已開

98 11 24 收017 賴怡妙委員樂捐款 10000 283356

收據已開

98 11 24 收017 王雲祺顧問樂捐款 10000 293356

收據已開

98 12 2 收019 蔡鑫元副會長樂捐款 20000 313356

收據已開

98 12 2 收020 陳聖賢委員樂捐款 10000 323356

收據已開

98 12 17 收021 邱金洛副會長樂捐款 20000 343356

收據已開

98 12 17 支98001製作家長會收據 1800 341556

98 12 17 支98002賀素珠師榮獲閱讀典範教師賀匾 3500 338056

98 12 21 收022 洪靜智委員樂捐款 10000 348056

收據已開

98 12 21 收023 李宗霖委員樂捐款 10000 358056

收據已開

98 12 21 支98003補助志工團 30000 328056

98 12 21 收 98下利息 72 328128

98 12 23 收024 陳世明委員樂捐款 10000 338128

收據已開

98 12 31 支9800498學校公共意外險 15000 323128

98 12 31 支98005新港國小校慶等花籃、盆栽 3300 319828

98 12 31 支98006志工彥儒父喪高架花籃 1000 318828

98 12 31 支98007耶誕活動服裝租金 900 317928

98 12 31 支98008耶誕活動飲料 1600

316328

98 12 31 支98009耶誕活動賀糖、運費 11550

304778

98 12 31 支9801098委員證書框 5000 299778

98 12 31 支9801198(一)與校長有約活動餐點 14492 285286

99 1 6 收025 周裕哲委員樂捐款 10000 295286

收據已開

99 1 6 收026 林恕生副會長樂捐款 20000 315286

收據已開

99 1 13 收027 林博文委員樂捐款 10000 325286

收據已開

99 1 13 收028 張明宗顧問樂捐款 10000 335286

收據已開

嘉義縣大同國小98學年度家長會經費收支紀錄表

嘉義縣朴子市大同國民小學家長委員會  函
機關地址：嘉義縣朴子市大同路239號

傳真電話：05-3700714

聯 絡 人：葉和昇

聯絡電話：05-3702144

電子郵件：datong101@gmail.com

受文者：自成百貨商行
發文日期：中華民國98年12月23日

發文字號：大同家長昇字第098122301 號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

檔號：

保存年限：

附件：見說明
主旨：惠請 貴公司設計製作與本校冬季制服外套同款式同布料之長褲樣式，以供本校有購買需求之家長選購，請查照。

說明：

1、 依本會98學年度98.12.09第二次家長會常務委員會會議結論辦理。

2、 貴公司承包製作本校學生冬季外套制服，為求學生穿著衣服美觀考量下，宜將外套與長褲做整體性搭配。請 貴公司另行設計與本外套同款式同布料之長褲樣式，以供本校有購買需求之家長可自行前往選購。

正本：自成百貨商行
副本：本會
會 長  葉   和   昇

嘉義縣朴子市大同國民小學家長委員會  函
機關地址：嘉義縣朴子市大同路239號

傳真電話：05-3700714

聯 絡 人：葉和昇

聯絡電話：05-3702144

電子郵件：datong101@gmail.com

受文者：嘉義縣大同國小合作社
發文日期：中華民國98年12月23日

發文字號：大同家長昇字第098122302 號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

檔號：

保存年限：

附件：見說明
主旨：請 貴社要求供應本校學生牛羊奶之廠商，定期提供牛羊奶檢驗合格證明，請查照並請惠覆。

說明：

1、 依本會98學年度98.12.09第二次家長會常務委員會會議結論辦理。

2、 貴社協助本校經管學生訂購牛羊奶業務備極辛勞，本會對 貴會所屬同仁之辛勞深表感謝。惟近日報載常有不實廠商，於牛羊奶中加入不明原料，恐有害學童身體健康，引起家長恐慌。為正視聽，請 貴社要求廠商應每月公布乳品符合國家標準之檢驗結果於相關單位之網站或學校公佈欄，以解除家長之困惑。
正本：大同國小合作社
副本：本會
  會 長  葉   和   昇
第1頁，共7頁

_1324931375.xls
Sheet1

		大同國小九十八學年度家長會收支表(98/12/01～99/01/13) 第三次常務委員會

								會計科目		預算金額		上期累計		本期收支		小計		預算結餘		說               明

		收		一				家長會費		260,000				0		0

		入		二				委員會捐資		470,000		210,000		120,000		330,000				詳收支記錄表

		部		三				顧問捐助		110,000		30,000		10,000		40,000				詳收支記錄表

		份		四				其他收入		53,000		53,366		72		53,438		53,510		98下利息收入

								收入總計		893,000		293,366		130,072		423,438

								會計科目												說               明

		支		一				家長會行政費		59,000

						1		委員當選證書		5,000				5,000		5,000		0		98委員證書框

						2		會議餐費		12,000								12,000

						3		委員聯誼活動		36,000								36,000

						4		家長協會會費		4,000								4,000

						5		印製通訊錄		2,000								2,000

						6		會長當選木匾		0								0

		出		二				學生活動費		359,000

						1		校慶活動費		50,000								50,000

						2		『兒湖』印製費		162,000								162,000

						3		家長研習活動		25,000								25,000

						4		聖誕節活動		10,000				14,050		14,050		-4,050		糖果服裝租金飲料等

						5		畢業生露營活動		15,000								15,000

						6		畢業生獎品		7,000								7,000

						7		『鼓勵閱讀』獎金		40,000				14,492		14,492		25,508		98(一)與校長有約餐點

						8		圖書禮券		20,000								20,000

						9		獎助學金		30,000								30,000

				三				校園營繕費		110,000

						1		圖書書籍採購		50,000								50,000

		部				2		維修費用補助		30,000								30,000

						3		設備採購補助		30,000								30,000

				四				敬師經費		167,000

		份				1		服務資深教師禮金		5,000								5,000

						2		退休教師禮金		12,000								12,000

						3		謝師宴		90,000								90,000

						4		教師節敬師禮		60,000								60,000

				五				其他		118,000

						1		公關費		20,000		3,500		4,300		7,800		12,200		新港國小等校慶及志工彥儒父喪花籃

						2		補助志工團		30,000				30,000		30,000		0		補助志工團費

						3		校慶制服		53,000								53,000

						4		雜支		15,000		1,800				1,800		13,200

				六				預備金		80,000				15,000		15,000		65,000		支付98學校公共意外險

								支出總計		893,000				82,842		82,842

第 &P 頁，共 &N 頁

Sheet2

Sheet3

_1324934777.xls
98

		嘉義縣大同國小98學年度家長會經費收支紀錄表

		年		月		日						收入金額		支出金額

										上期結餘						53356

		98		10		26		收001		傅嘉祥顧問樂捐款		10000				63356		收據已開

		98		10		26		收002		陳文崇委員樂捐款		10000				73356		收據已開

		98		10		26		收003		王永成委員樂捐款		10000				83356		收據已開

		98		10		26		收004		張嘉雄委員樂捐款		10000				93356		收據已開

		98		10		26		收005		鄭嘉雄委員樂捐款		10000				103356		收據已開

		98		10		26		收006		陳亮源顧問樂捐款		10000				113356		收據已開

		98		10		26		收007		郭淑滿(郭慧敏)委員樂捐款		10000				123356		收據已開

		98		10		26		收008		謝俊雄副會長樂捐款		20000				143356		收據已開

		98		10		27		收009		黃國盛委員樂捐款		10000				153356		收據已開

		98		10		27		收010		葉和昇會長樂捐款		50000				203356		收據已開

		98		10		28		收011		李口榮委員樂捐款		10000				213356		收據已開

		98		11		10		收012		林恩得委員樂捐款		10000				223356		收據已開

		98		11		10		收013		謝佳璋副會長樂捐款		20000				243356		收據已開

		98		11		11		收018		翁明達委員樂捐款		10000				253356		收據已開

		98		11		20		收016		莊喜皓副會長樂捐款		20000				273356		收據已開

		98		11		24		收017		賴怡妙委員樂捐款		10000				283356		收據已開

		98		11		24		收017		王雲祺顧問樂捐款		10000				293356		收據已開

		98		12		2		收019		蔡鑫元副會長樂捐款		20000				313356		收據已開

		98		12		2		收020		陳聖賢委員樂捐款		10000				323356		收據已開

		98		12		17		收021		邱金洛副會長樂捐款		20000				343356		收據已開

		98		12		17		支98001		製作家長會收據				1800		341556

		98		12		17		支98002		賀素珠師榮獲閱讀典範教師賀匾				3500		338056

		98		12		21		收022		洪靜智委員樂捐款		10000				348056		收據已開

		98		12		21		收023		李宗霖委員樂捐款		10000				358056		收據已開

		98		12		21		支98003		補助志工團				30000		328056

		98		12		21		收		98下利息		72				328128

		98		12		23		收024		陳世明委員樂捐款		10000				338128		收據已開

		98		12		31		支98004		98學校公共意外險				15000		323128

		98		12		31		支98005		新港國小校慶等花籃、盆栽				3300		319828

		98		12		31		支98006		志工彥儒父喪高架花籃				1000		318828

		98		12		31		支98007		耶誕活動服裝租金				900		317928

		98		12		31		支98008		耶誕活動飲料				1600		316328

		98		12		31		支98009		耶誕活動賀糖、運費				11550		304778

		98		12		31		支98010		98委員證書框				5000		299778

		98		12		31		支98011		98(一)與校長有約活動餐點				14492		285286

		99		1		6		收025		周裕哲委員樂捐款		10000				295286		收據已開

		99		1		6		收026		林恕生副會長樂捐款		20000				315286		收據已開

		99		1		13		收027		林博文委員樂捐款		10000				325286		收據已開

		99		1		13		收028		張明宗顧問樂捐款		10000				335286		收據已開

																		P1

																		P2

																		P3

Sheet3